
 
 
 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
   Upravni odjel za lokalnu i podru čnu 
       (regionalnu) samoupravu 
 
KLASA: 340-01/06 -01/04 
URBROJ: 2163/1-09/5-07-42 
Pula,04.07.2007. 

 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
putem  

STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
Pazin, Drš ćevka 1 

 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvatu ponuda i sklapanju ugovora o prodaji  
                    automobila – dostavlja se 
 
 
 

 
     U prilogu Vam dostavljamo gore navedeni akt sa pratećim materijalom, radi  

uvrštavanja istog na dnevni red slijedeće sjednice Županijskog poglavarstva, te 
predlažemo prihvaćanje istog. 
 
 
                                                                                        
 
 

                                                                                       Pročelnica 
  

                                                                                             Desa Sarvan, dipl. pravnik   
 
 

Prilog: 2   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      Temeljem članaka 59.,73.st.1. i 77.Statuta Istarske županije («Službene 

novine Istarske županije» broj 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04 i13/05), Županijsko 
poglavarstvo Istarske županije, na sjednici održanoj dana  ______________  2007. 
godine, donosi:  

 
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
o prihvatu ponuda i sklapanju ugovora o prodaji aut omobila 

 
 

Članak 1. 
 

Ovim Zaključkom utvrđuju se i prihvaćaju najpovoljnije ponude za prodaju 
automobila,te se donosi Zaključak o sklapanju ugovora o prodaji automobila.  

 
 

 
                                                 Članak 2. 

 
Po okončanju postupka prikupljanja ponuda iz članka 1. ovog Zaključka, 

utvrđuju se i prihvaćaju najpovoljnije ponude, temeljem koje će se sklopiti ugovor o 
prodaji rabljenih,neregistriranih i neispravnih osobnih automobila, za slijedeće 
automobile:  

 
- CITROEN ZX AVANTAGE,godina proizvodnje 1994., broj šasije:  
  VF7N2A90014A94979, snage 55 kW (benzin), radnog obujma 1360 ccm,  
  neregistriran - neispravan, sa najpovoljnijim ponuditeljem t.d.Auto Centar 
  Poreč d.o.o.,M.Vlašića 24 - Poreč, po cijeni od 250,00 kn 
 
- RENAULT SAFRANE 2.5, godina proizvodnje 1997., broj šasije:  
  VF1B54F0516638663, snage 121 kW, radnog obujma 2499 ccm, neregistriran  
  - neispravan, sa najpovoljnijim ponuditeljem t.d.Auto Centar 
  Poreč d.o.o.,M.Vlašića 24 - Poreč  , po cijeni od 900,00 kn 
 
- RENAULT ESPACE 2,2 DC godina proizvodnje 2003., broj šasije: 

             VF1JKOHC630009969, snage 110 kW (DIZEL), radnog obujma 2188 ccm,     
  karamboliran- totalna šteta, sa najpovoljnijim ponuditeljem t.d.Auto 
  Centar Porečd.o.o. ,M.Vlašića 24 - Poreč , po cijeni od 1500,00 kn 
 
-CITROEN XSARA 1.6. SX ,godina proizvodnje 1998., broj šasije:  
 VF7N1NFZF36306883,snage 65 kW, radnog obujma 1587 ccm, neregistriran i  
 karamboliran, sa najpovoljnijim ponuditeljem t.d. Mehanika Servis d.o.o.     
 Pula,Industrijska 15/b ,po cijeni od 4.000,00 kn 
 

 
 

                                                 Članak 3. 
 

Za sklapanje ugovora o prodaji automobila iz članka 2. ovog Zaključka 
ovlašćuje se župan Istarske županije. 

 
 



Članak 4. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
Klasa: _______________ 
Urbroj: ______________ 
Pula, _____________  2007.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 

 
PREDSJEDNIK 

 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 

 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

1.PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbi članka 73.st.1. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.06/03 - pročišćeni 
tekst , 10/04 i 13/05) ,kojim je propisano da pojedinačne akte o kupnji, prodaji, 
davanju na korištenje, zakupu, podzakupu nekretnina ,pokretnina ,vrijednosnih papira i 
udjela donosi Poglavarstvo   
Člankom 59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.06/03 - 
pročišćeni tekst , 10/04 i 13/05) propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršenog 
tijela županije, a člankom 77. utvrđene su vrste akata koje u svom radu to tijelo donosi. 
 
 
2.OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE      
   ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

           Istarska županija je tijekom 2006. u tri navrata objavljivala oglas za 
prodaju rabljenih osobnih automobila u vlasništvu Istarske županije. Na sva tri 
ranije objavljena oglasa nikada se nisu javljali potencijalni kupci za RENAULT 
SAFRANE 2.5, i CITROEN ZX AVANTAGE. Ovaj Upravni odjel prikupio je ponude 
od četiri ponuditelja i to Auto Centar Poreč, CIB Commerce Buzet, Mehanika Servis 
Pula i Autoservis Tipo iz Poreča za kupnju navedenih automobila, kao i za dva 
automobila koja su karambolirana i to CITROEN XSARA 1.6. SX i RENAULT 
ESPACE 2,2 DC. Za napomenuti je da za sva vozila utvrđena knjigovodstvena 
vrijednost od 0 kuna. S obzirom na navedeno, a nakon pregleda pristiglih ponuda  
predlaže se Poglavarstvu donošenje navedenog Zaključka o prihvatu ponuda i 
sklapanju ugovora o prodaji automobila, s najpovoljnijim ponuditeljima.    

   
 

3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 

Za provođenje ovog zaključka nisu potrebna financijska sredstva ,već će po 
zaključenju ugovora o prodaji biti ostvaren priliv sredstava u proračun Istarske županije   
 
4.  PRIJEDLOG  ZAKLJUČKA 
 
         Dostavlja se u prilogu 
 
 
 


